1 de 2

Documento "Portaria SDM1G 6/2026", no sistema Vetor, processo "Portaria SDM1G nº 6/2026 - Designações cumulativas

ad referendum (Nº 363101)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.MPLHR.PGGWF no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região

Vetor nº 363101 - Portaria SDM1G nº 6/2026 - Designações cumulativas ad
referendum

Portaria SDM1G 6/2026 (ID 17515657)

PORTARIA SDM1G nº 6, de 26 de janeiro de 2026.

O JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1033/2025 e
na Portaria Corregedoria nº 57/2025,

CONSIDERANDO

O preceito constitucional de prestação jurisdicional de forma ininterrupta (art. 93,
XII, CF);
O contido no artigo 11 do Ato Presidência-Corregedoria nº 1, de 17 de fevereiro de
2022;
A indisponibilidade de juízes volantes para o período;
A conveniência do serviço e o princípio da economicidade; e
O entendimento firmado pelo Conselho Superior da Justiça do Trabalho no
Procedimento de Controle Administrativo nº 0003201-77.2020.5.90.0000;

RESOLVE,   do Tribunal Pleno,ad referendum

Art. 1º DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para DESPACHAREM, DECIDIREM
MEDIDAS URGENTES, bem como INCIDENTES DE EXECUÇÃO:

I - CÉLIA REGINA MARCON LEINDORF, na 2ª Vara do Trabalho de Guarapuava, de 03/02
/2026 a 12/02/2026, em razão da licença-prêmio concedida à Juíza Titular Marieta
Jesusa da Silva Arretche, cumulativamente com sua jurisdição na 23ª Vara do Trabalho
de Curitiba;

II - ROBERTO JOAQUIM DE SOUZA, na 1ª Vara do Trabalho de Paranaguá, de 23/02
/2026 a 04/03/2026, em razão da licença-prêmio concedida à Juíza Titular Anelore
Rothenberger Coelho, cumulativamente com sua jurisdição na 5ª Vara do Trabalho de
Londrina;

III - PATRICIA TOSTES POLI, na 1ª Vara do Trabalho de Foz do Iguaçu, de 02/02/2026 a
20/02/2026, em razão das férias da Juíza Titular Tatiane Raquel Bastos Buquera,
cumulativamente com sua jurisdição na 21ª Vara do Trabalho de Curitiba;

FABRÍCIO
NICOLAU
DOS
SANTOS
NOGUEIRA 26
/01/2026
TRT9

Vetor nº 363101 2 de 2

Documento "Portaria SDM1G 6/2026", no sistema Vetor, processo "Portaria SDM1G nº 6/2026 - Designações cumulativas

ad referendum (Nº 363101)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.MPLHR.PGGWF no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

IV - FABIANO GOMES DE OLIVEIRA, na 3ª Vara do Trabalho de Londrina, de 23/02/2026
a 13/03/2026, em razão da licença-prêmio concedida ao Juiz Titular Paulo da Cunha
Boal, bem como das férias do Juiz Substituto Ronaldo Piazzalunga, cumulativamente
com sua jurisdição na 11ª Vara do Trabalho de Curitiba.

Art. 2º Encaminhe-se à Secretaria do Tribunal Pleno para inclusão na pauta da próxima
sessão, nos termos do artigo 4º, da Resolução CSJT nº 155/2015.

Art. 3º Publique-se.

FABRICIO NICOLAU DOS SANTOS NOGUEIRA
Juiz Auxiliar da Corregedoria Regional

FABRÍCIO
NICOLAU
DOS
SANTOS
NOGUEIRA 26
/01/2026
TRT9